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Kl. 10:22 
Peter Christensen (V): 
Jamen altså, det er jo en ideologisk forskel, som 
også tydeligt fremgår, når man læser Socialistisk 
Folkepartis arbejdsprogram. Man vil ind og sty- 
re de enkelte virksomheder -  man vil helt ind i 
den enkelte virksomheds økonomi. Jeg vil en 
anden vej. Jeg synes, det er vigtigt, at Folketin- 
get opstiller nogle mål, afsætter midler til at nå 
de mål og så udbyder det. 

Jeg ved ikke, om det, Socialistisk Folkeparti 
siger nu, er, at vi så skulle de lukke ekstra ar- 
bejdspladser, som havvindmølleparkerne f.eks. 
vil give på Siemens, for at give dem til Vestas, 
fordi SF bedre kan lide Vestas end Siemens. Det 
er da en mærkelig måde at nå de her miljømål 
på, og i hvert fald vil det helt givet betyde, at 
hvis det var Socialistisk Folkeparti, der skulle 
bestemme, hvem der må bygge møller i Dan- 
mark, så ville de kun blive dyrere, og vi ville 
derfor få mindre vedvarende energi for de sam- 
me penge, og det er da fjollet. 

Kl. 10:23 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Ole Sohn. 

Kl. 10:23 
Ole Sohn (SF): 
Jeg prøver igen. Siden november 2001, da rege- 
ringen trådte til, er der stort set ikke blevet byg- 
get nogen vindmøller. Den her regering ændre- 
de totalt på miljøpolitikken. Det har haft den 
konsekvens, at der ikke bliver bygget vindmøl- 
ler. Det er altså ikke hverken SF's eller "So-ci-a- 
lis-tisk Folkepartis" skyld, det er sådan set rege- 
ringens skyld. Det er jo en bevidst politik, som 
regeringen har ført. Det er vel også derfor, at re- 
geringens klimaminister siger, at før hun kom 
til, var den nuværende regerings politik en kata- 
strofe. Men den erkendelse er åbenbart ikke 
kommet til Venstre endnu. 

Men jeg synes, det er lidt flottenhejmeragtigt 
af Venstres ordfører at sige, at alle problemer 
omkring arbejdsløsheden kommer til Danmark 
udefra, når vi nu kan konstatere, at en helt kon- 
kret og bevidst beslutning fra regeringens side 
har ført til en mindre opsætning af vindmøller 
både til havs og på land og med deraf følgende 
stigende arbejdsløshed i yderområderne i Dan- 
mark. Det er regeringens ansvar og ingen an- 
dres. 

Kl. 10:24 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:24 
Peter Christensen (V): 
Vi vil ikke gå ind og bestemme, hvem der skal 
bygge de vindmøller, der skal sættes op. Det vil 
vi ikke. Vi har sat et mål for, hvor meget vedva- 
rende energi skal udgøre i den danske energi- 
produktion. Det er den rigtige måde at gribe tin- 
gene an på. Vi har heller ikke besluttet, at den 
andel, altså på de 20 pct., når vi når frem til 2011, 
skal produceres af vindmøller. Vi bruger også 
biomasse og biogas. Vi bruger en palet af veje 
for at nå til at kunne opfylde den målsætning. 
Og når det gælder havvindmølleparker, er der jo 
lige udbudt store projekter, og dem vandt Vestas 
ikke, men det er det frie marked, der må afgøre, 
hvem der kan levere den vare billigst og bedst 
og mest effektivt. 

Så glæder jeg mig dog over, at uanset om det 
er det ene eller det andet firma, der skal levere 
de vindmøller, så foregår produktionen i høj 
grad i Danmark. 

Kl. 10:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Herefter er det hr. Morten Østergaard for en kort 
bemærkning. 

Kl. 10:25 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg kan have været uopmærksom, men jeg tror 
simpelt hen ikke, at Venstres ordfører havde ét 
ord om EU med i sin tale i dag. Men det er må- 
ske ikke så underligt, for når man ser på den 
kampagne, Venstre fører op til europaparla- 
mentsvalget, får man jo det indtryk, at Venstre 
sådan set synes, at det nu er gået for vidt med 
EU. Spidskandidaten fører en kampagne for, at 
der nu skal sættes hegnspæle ned, det er gået for 
vidt, nu må det stoppes. Og det har skabt vild 
panik i modstanderkredsene hos Dansk Folke- 
parti og i bevægelserne, fordi man simpelt hen 
føler, at Venstre løber med modstandernes mær- 
kesager. 

Statsministeren har jo så i forhold til det, vi 
tager stilling til her i Folketinget, jo udmærket 
sig ved nu at have haft tre forskellige synspunk- 
ter om forbeholdene i løbet af den tid, han har 
været statsminister. Først var det noget med, at 
vi skulle stemme om forbeholdene, når tiden var 
moden. Så tog statsministeren til Bruxelles og 
mødters med kommissionsformand Barroso, og 
da sagde han så, at det var hans mål, at det skul- 
le være inden et folketingsvalg. Og i dag kan vi 
så forstå, at formuleringen er, at vi skal stemme 
på et tidspunkt. Det er jo da et løfte, der er til at 
tage at føle på. 


